
PORTARIA Nº 035/2026
Designa a servidora CYNTIA ALCANTARA DE
OLIVEIRA FELIZARDO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar a servidora CYNTIA ALCANTARA DE OLIVEIRA
FELIZARDO, portadora da cédula de identidade RG n° 10.727.428-6-SESP/PR e
inscrita no CPF n° 076.516.499-07, sob matrícula de n.º 1000961, ocupante do cargo
de carreira de Professora, nomeada em 08 de março de 2016, pelo regime Estatutário,
para desempenhar a função de Coordenadora Pedagógica da Escola Municipal São
Francisco de Assis, percebendo a gratificação mensal por função equivalente a 200%
(duzentos por cento), sobre o valor nível A, Classe 1, da tabela de vencimentos,
conforme o artigo 102, inciso III, artigo 103, parágrafo único, e artigo 104 da Lei
Complementar nº 346, de 15 de março de 2013, a partir de 01 de janeiro de 2026.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, aos 06 de janeiro de 2026.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretario Municipal de Administração


